
 

 

 

 

 

Mokymo programa jaunimo darbuotojams  

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo 

pagal gyvenimo būdą kūrimui“ 

 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią 
Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, 
todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.  
 1  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

III Modulis.  
Kompetencijų  „Iniciatyva ir verslumas“ vertinimas ir pripažinimas 
 

Pratimas Nr. 3 

 

Pratimo pavadinimas: Įvairūs vertinimo metodai 
 
Pratimo tikslas: Suprasti skirtumus tarp dažniausiai naudojamų vertinimo metodų. 
 

Pratimo eigos aprašymas: 

Šis pratimas padeda dalyviams suprasti skirtumus tarp skirtingų vertinimo metodų. 
 

Atlikite šiuos veiksmus: 1 žingsnyje skatinamos diskusijos mažose grupėse (3–5 žmonės); 2 žingsnyje 
atliekamas aptarimas su visa grupe. 
 
Žingsnis 1. Dalyviai yra suskirstomi į mažas grupes (3–5 žmonės). Kiekviena grupė skatinama aptarti 
įvairius jiems žinomus dažniausiai naudojamus vertinimo metodus. Dalyviai gali naudoti visus norimus 
išteklius: savo telefonus, internetą ir kt. Tikimasi, kad dalyviai aptars šiuos vertinimo metodus: testą, 
esė, debatus ir diskusijas, interviu, stebėjimą, kolegų vertinimą, įsivertinimą, žinių aplanką. Grupės 
turėtų nustatyti silpnąsias ir stipriąsias vertinimo metodų puses. 
 
Žingsnis 2. Visa grupė skatinama aptarti mažose grupėse padarytas išvadas. Kiekviena grupė turi 
pristatyti tai, ką žino apie skirtingus vertinimo metodus. Tada dalyviai turėtų rasti labiausiai paplitusius 
vertinimo metodus, aptartus visose mažose grupėse. Dalyviai raginami aptarti silpnąsias ir stipriąsias 
vertinimo metodų puses ir tai, kaip šie metodai gali būti taikomi. Reikėtų aptarti pagrindinius 
vertinimo metodus: testą, esė, debatus ir diskusijas, interviu, stebėjimą, kolegų vertinimą, savęs 
įsivertinimą, žinių aplanką, ir nustatyti silpnąsias bei stipriąsias vertinimo metodų ypatybes. 
 
Mokymosi pasiekimai:  

 Besimokantieji gebės apibrėžti pagrindinius vertinimo metodus, kurie naudojami vertinimo ir 
pripažinimo procese. 

 Besimokantieji gebės apibrėžti pagrindinių vertinimo metodų silpnąsias ir stipriąsias puses. 
 

Trukmė: 40 minučių. 1-as žingsnis: 20 minučių; 2-as žingsnis: 20 minučių. 


